
UCHWAŁA NR RGK.0007.85.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

w sprawie diet  radnych Rady Gminy Białe Błota i zwrotu kosztów ich podróży 
służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.)  oraz § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet przysługujących w ciągu miesiąca 
radnym Rady Gminy Białe Błota, a naliczonych od podstawy określonej zgodnie z § 
2 niniejszej uchwały, następująco:  

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy -80% 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczących stałych Komisji Rady 
Gminy -65% 

3) dla pozostałych radnych - 45%       

2. W przypadku łączenia przez radnego mandatu radnego z którąkolwiek z funkcji 
wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1-3 radnemu przysługuje dieta z jednego tytułu według 
wyboru radnego. 

§ 2. Podstawą do obliczenia kwotowej wysokości diet przysługujących radnym  jest 
wartość odpowiadająca 75% kwoty stanowiącej 2,4- krotność kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
zgodnie z zapisem art.25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm). 

§ 3. 1. Radny zobowiązany jest do uczestniczenia w sesjach Rady Gminy, 
posiedzeniach Komisji, której jest członkiem.            

2. Za każdą nieobecność radnemu potrącona zostaje z diety kwota stanowiąca 10% 
należnej diety. 

3. Jeżeli przyczyną nieobecności radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
komisji Rady Gminy, której jest członkiem, jest udokumentowany wyjazd związany 
z pełnieniem funkcji radnego, na który radny został delegowany, zapis ustępu 2 nie ma 
zastosowania. 

§ 4. Diety będą wypłacane do 15-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za 
który dieta przysługuje. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA08741-7052-4323-87E7-323F49B189E0. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Z tytułu zwrotu kosztów za przejazd w podróży służbowej radnego pojazdem 
samochodowym, niebędącym własnością Gminy Białe Błota, ustala się stawki za 
1 kilometr przebiegu odpowiednio w wysokości maksymalnych stawek za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu określonych w §2 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.)           

2. Zmiana maksymalnej stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, określonej w w/w 
rozporządzeniu, powoduje odpowiednio zmianę stawki za 1 kilometr przebiegu 
przysługującą radnemu z tytułu zwrotu kosztów za przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Białe Błota. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 
14.06.2023r.         

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA08741-7052-4323-87E7-323F49B189E0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Prokurator Rejonowy Bydgoszcz- Południe w Bydgoszczy wniósł do   

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi na uchwały Rady 

Gminy Białe Błota  tj.: 

-Uchwałę nr XXV/344/2005 z dnia 27 stycznia 2005 r. w sprawie diet radnych 

Rady Gminy Białe Błota i zwrotu kosztów ich podróży służbowych, 

-Uchwałę nr VII/59/2007 z dnia 30 kwietnia 2007 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie diet radnych Rady Gminy Białe Błota i zwrotu kosztów ich podróży 

służbowych 

-Uchwałę nr RGK.0007.192.2011 z dnia 29 grudnia 2011 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie diet radnych Rady Gminy Białe Błota i zwrotu kosztów ich 

podróży służbowych 

-Uchwałę nr RGK.0007.126.2021 z dnia 16 listopada 2021 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie diet radnych Rady Gminy Białe Błota i zwrotu kosztów ich 

podróży służbowych. 

Wyrokami z dnia 14.06.2023r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy 

w sprawach o Sygn. akt II SA/Bd 1268/22, Sygn. akt II SA/Bd 200/23, Sygn. 

akt II SA/Bd 202/23, Sygn. akt II SA/Bd 201/23 stwierdził nieważność 

zaskarżonych uchwał.  

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. nadanie uchwale mocy 

wstecznej jest dopuszczalne jeżeli nie powoduje sprzeczności z zasadami 

demokratycznego państwa prawa. Ponieważ niniejszą uchwałą z mocą 

wsteczną nadaje się uprawnienia oraz znajduje ona umocowanie w przepisach 

prawa nadanie jej mocy wstecznej jest dopuszczalne 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA08741-7052-4323-87E7-323F49B189E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



